ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1209 от «31» октября 2014 г.

Принято на 49-й сессии
Псковской городской Думы
[bookmark: _GoBack]5-го созыва

О неотложных мерах по обеспечению режима экономии
в процессе исполнения Решения Псковской городской
Думы от 17.12.2013 № 835 «О бюджете города Пскова
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

В целях обеспечения финансирования социальных обязательств муниципального образования «Город Псков», финансового обеспечения исполнения наказов избирателей в рамках «Народной программы», учитывая сокращение ранее прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования «Город Псков», в условиях жестких бюджетных ограничений, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Сократить расходы на содержание аппаратов Псковской городской Думы, Администрации города Пскова,  Контрольно-счетной палаты города Пскова на 5%.
2. Руководителям органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков»:
2.1. С 5 ноября 2014 года организовать работу по реализации мероприятий, направленных на сокращение организационно-штатной численности работников аппаратов Псковской городской Думы, Администрации города Пскова,  Контрольно-счетной палаты города Пскова;
2.2. Сократить число  командировочных расходов на 10% по сравнению с расходами 2014 года.
2.3.  Сократить финансирование расходов на представительские функции на 15% по сравнению с расходами 2014 года.
3. Псковской городской Думе провести анализ эффективности и целесообразности членства муниципального образования «Город Псков» в межмуниципальных ассоциациях, союзах, иных объединениях муниципальных образований и принять меры по оптимизации  расходов, связанных с уплатой  членских взносов в организации.
3. Главе Администрации города Пскова:
3.1. В срок до 30 ноября 2014 года провести анализ расходных обязательств муниципального образования «Город Псков» в 2015 году, разработать и представить в Псковскую городскую Думу перечень мероприятий по обеспечению жизнедеятельности муниципального образования «Город Псков» в условиях жесткой финансовой экономии, в том числе предусмотреть:
3.1.1. мероприятия по реорганизации муниципальных учреждений, получающих средства из бюджета муниципального образования «Город Псков», путем слияния, с целью упразднения дублирующих управленческих функций, а также сокращения управленческого аппарата муниципальных учреждений;
3.1.2. максимальное сокращение числа принимаемых обязательств муниципального образования «Город Псков», за исключением обязательств, безусловное исполнение которых предусмотрено действующим законодательством, а также обязательств, связанных с исполнением «Народной программы» и выполнением неотложных аварийно-восстановительных работ.
3.2. Провести анализ деятельности муниципальных предприятий города Пскова. По результатам проведенного анализа представить предложения по оптимизации деятельности муниципальных предприятий, в порядке, предусмотренном пунктом 3.1. настоящего Решения.
3.3. Провести анализ эффективности использования муниципального имущества, переданного в безвозмездное пользование.
3.4. Усилить контроль за использованием служебного транспорта и уменьшить расходы по сравнению с 2014 годом.
4. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Город Псков» рекомендовать:
4.1. Не вносить изменения в штатные расписания муниципальных учреждений, приводящие к увеличению фонда оплаты труда;
4.2. Сократить расходы на приобретение транспортных средств, мебели, компьютеров и иной оргтехники.
5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков» создать комиссию по урегулированию трудовых споров.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Город Псков».

Глава города Пскова							                   И.Н. Цецерский